

§ 12

Handlingsplan för biologisk mångfald i Stockholms stad

NORR 2020/419

Beslut

Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.

Sammanfattning

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2020-08-19

Kommunfullmäktige gav i budget för 2019 miljö- och hälsoskyddsnämnden i uppdrag att ta fram en strategi för stadens arbete med biologisk mångfald, i samarbete med samordningsgruppen för Grönare Stockholm. Behovet av en fungerande biologisk mångfald beskrivs i Stockholms Miljöprogram som antogs i maj 2020.

Parkmiljöavdelningen norra innerstaden har tillsammans med andra berörda kommunala förvaltningar och bolag ingått i en referensgrupp under det att planen tagits fram. Kommunstyrelsen har remitterat förslaget till handlingsplan för biologisk mångfald till bland annat Norrmalms stadsdelsnämnd för besvarande.

Förvaltningen är positiv till handlingsplanen och bedömer att den har goda möjligheter att bidra till en stärkt biologisk mångfald i ett växande Stockholm. Planen är heltäckande i sin utformning och den tar även upp implementering, ansvarsfördelning och kunskapsutveckling. Det är positivt att miljö- och hälsoskyddsnämnden har ett övergripande ansvar planens genomförande. Samt att planen avses att vara ett levande dokument som uppdateras vart fjärde år.

Förvaltningen bedömer att implementeringen av handlingsplanen kommer att kräva ökade resurser för investeringar, drift och underhåll vilket också lyfts fram i planen.

Förslag till beslut

Ordföranden Petra Gardos Ek (M) föreslog att nämnden skulle besluta enligt förvaltningens förslag.

Norrmalms
stadsdelsförvaltning
Avdelningen för administration
och prevention

Sankt Eriksgatan 117
Box 45075, 104 30 Stockholm
Telefon 08-508 09 013
Växel 08-508 09 000
stockholm.se

Särskilt uttalande

Ledamoten Viktor Gustafsson (V) anmälde ett särskilt uttalande enligt följande:

Vänsterpartiet ser positivt på kommunens handlingsplan för biologisk mångfald och ställer sig bakom förvaltningens remissvar, men vill understryka några punkter som bör beaktas.

Stadsutvecklingen måste gå hand i hand med utvecklingen av tätortsnära naturmiljöer. I dagsläget är tillgången till frisk luft, närliggande natur, rent vatten alltför ofta kringskuret av trafikleder och ensidiga ekonomiska intressen, som också styr bostadsbyggandet.

Handlingsplanen ger vissa verktyg och pekar på viktiga prioriteringar, inte minst frågan om ljusföroreningar, som är ett stort problem i befrämjandet av insektsliv och därmed den biologiska mångfalden. Men planen skulle vara betjänt av att tydligare ge stöd i avvägningar vid exploatering. Detta framstår som särskilt betydelsefullt för Norrmalm med tanke på Hagastadens byggnation där förtätningen gått långt och tunga trafikleder omger området och leder in mot Norrtull och centrum. Det nystartade *Hagauppropet* för att skydda och utveckla naturområdena kring Haga-Brunnsviken visar att medborgarnas engagemang och kunnande i den lokala miljön växer och är något som staden och den egna nämnden bör ta fasta på.

Genomförandet av handlingsplanen ligger i första hand på stadsdelsnämnder som ansvarar för skötseln av naturmarken, inklusive naturreservaten, och exploateringskontoret som ansvarar för stadens investeringar vid nybyggnation. De åtgärder som föreslås i handlingsplanen kräver resurser, något som förvaltningen också framhåller. För den biologiska mångfalden gäller det nu att kunna gå från ord till handling. Utan nödvändiga resurser är handlingsplanen mest en sammanställning av kunskapsläget kring biologisk mångfald i Stockholm. Istället för ökade resurser har stora nedskärningar gjorts på grund av förra årets skattesänkning. För att handlingsplanen i slutändan ska leda till förbättringar av stadens miljö måste nödvändiga resurser ställas till förfogande.